
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA” 

Torri in Sabina (Rieti) 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

 

 
 

N.  0 6    

del 08/06/2021 

 
OGGETTO: Impegno di spesa revisione estintori Casa di Riposo per Anziani. 

C.I.G. N.Z52321A286 

  
 

 

In data OTTO del mese di GIUGNO dell’anno duemilaventuno il Segretario dell’ASO, in forze dell’incarico 

conferito con decreto del Commissario Straordinario n. 25 del 26-3-2021,  ha adottato il seguente atto: 

 

 

Vista la Legge n. 328 dell’08 novembre 2000, Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 

e servizi sociali;  

Visto il D. Lgs. n. 207 del 4 maggio 2001, inerente il riordino del sistema delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza 
e Beneficenza a norma dell'art. 10 della legge 08.11.2000, n. 328;  

Vista la Legge Regionale n. 2 del 22 febbraio 2019, riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza 

IPAB e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona ASP pubblicata sul BUR Lazio del 26 febbraio 
2019 n. 17; 

Vista la deliberazione del 4 agosto 2020, n. 520, con la quale la Giunta Regionale del Lazio ha dichiarato, 

ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’art. 3 del regolamento regionale 9 agosto 2019, 
n. 17, la trasformazione dell’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San 

Giovanni Battista nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “Opera Pia Ospedale San 

Giovanni Battista”, con sede in Torri in Sabina (RI), approvandone il relativo statuto; 

Vista la propria deliberazione n. 1 in data 24-01-2021, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

triennale 2021 – 2023 di questo ente;  
 

Considerato che: 
- si rende necessario ed urgente provvedere alla ricarica ed alla manutenzione degli estintori posti nella Casa di 

Riposo per Anziani, gestita da questa Opera Pia; 
- a tal fine è stato chiesto alla Ditta Moscatelli  Enrico  & C. s.n.c., con sede in Terni,  specializzata 

nel  settore  antincendio e antifortunistica, ditta di fiducia ed usuale fornitrice di  questo Ente di presentare 
apposito preventivo-offerta; 

 
Dato atto che la Ditta ha provveduto in merito con preventivo in data 20/03/2021; 

 
Visto il preventivo della Ditta suddetta dal quale si rileva che la stessa è disposta ad effettuare    
la manutenzione  degli estintori al prezzo complessiv di € 150,26 + IVA                

                             
  Ritenuto di dover provvedere in merito, autorizzando la relativa spesa a carico del bilancio dell’ente; 

 

 Visto l’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs.50/2016 che disciplina gli affidamenti di importo inferiore  
  a 40.000,00 euro; 

 
 Visto il bilancio di previsione 2021, debitamente approvato; 

 
 

D E C R E T A 



 
1. Di affidare mediante procedura negoziata, ai sensi e per gli effetti l’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs.50/2016, 

alla Ditta Moscatelli Enrico & C. s.n.c.di Terni la ricarica,  revisione  e controllo semestrale  degli  estintori 
siti  presso  la  Casa  di  Riposo  per anziani  per  la   spesa complessiva di € 183,32 I.V.A. compresa. 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 183,32 (I.V.A. compresa) all’intervento 1.01.05.03 “Prestazione di 
servizi” Cap.224/01 dell’uscita del bilancio in corso, disponibile. 
 

3. Il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di Torri in Sabina e nel sito 
istituzionale dell’ente. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

_____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE: favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa.  

 

PARERE: favorevole in ordine alla regolarità contabile 

 

Il Segretario: Dott. Mauro Di Rocco 

 

_____________________________________________________________________________________  

 

IL SEGRETARIO 

 
Dott. Mauro Di Rocco 

 

 

_____________________________________________________________________________________  
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia del presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di  

Torri in Sabina, per 15 giorni consecutivi a partire dal _______________________  
 

 

Lì __________________ IL SEGRETARIO 

Dr. Mauro Di Rocco 
 

 


